47

1214, settembre 8

Berta, moglie di Gandolfo Ganduglia, rinuncia a ogni diritto sui beni paterni e materni, in favore del fratello Giovanni presbiter.

Nel margine esterno: « de. VI ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 107 v.) ¶ Carta Iohannis presbiteri.

Eodem die et loco. Testes Iohannes Sansonus, Ghuiettus de Lavagna. Donationem et pacem et finem et refutationem et patum^a de non petendo fecit Berta, uxor Gandulfi Gandugle^b, presente et precipiente ei dicto viro suo, in manibus Iohannis^c presbiteri, fratris sui, nominatim de omni iure et actione quod et quam habebat et exigere poterat in bonis paternis et maternis patris sui et versus quemlibet possessorem illorum bonorum et versus dictum fratrem suum et res eius, hereditario iure vel alio modo, tali modo ut ipse et eius heredes et cetera. Quam donationem et pacem et finem et refutationem et pactum ipsam iuravit habere firmam.

^a patum: così ^b segue depennato in c ^c segue depennato fratris

48

1214, settembre 8

Otto Ionete concede in livello per 29 anni a Oberto de Vigarso un terreno e un castagneto situati nel territorio di Quiliano, a Viarzo, contro la corresponsione di un canone annuo di 3 quartini di castagne.

Nel margine esterno: « de. V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta livelli Ottonis Ionete.

Eodem loco et eodem die^a. Testes Thomas gener Aycardi, Aymericus Boagnus, Naalinus^b. Ego Otto^c Ionete do et trado tibi Oberto de Vigarssu, liverio^d nomine, terram et castagnetum quam et quem habeo in Aquiglano, ubi dicitur in Viarssu, ad tenendum usque in capite annorum XXVIII proximorum et quam tibi promitto non auferere^e usque in capite dicti termini^f, si tu predicta bonificabis et^g meliorabis et reddendo mihi annuatim profictu ductum domi^h mee, in Saona, quartinos III castanearum viridumⁱ. Quam terram et castagnetum ego Obertus promitto vobis^j usque in capite dicti termini tenere bona fide et bonificare et dare vobis annuatim dictos quartinos III castanearum, ductos domi^k vestre in Saona, alioquin penam dupli vobis dare promitto supra omnia bona mea.

^a Segue depennato ego ^b Testes - Naalinus: aggiunto prima della rubrica ^c Otto: così
^d liverio: così ^e auferere: così ^f segue depennato ea ^g segue depennato la
^h domi: così; segue depennato e ⁱ castanearum viridum: in soprilinea ^j vobis: in soprilinea su tibi depennato ^k domi: così; segue depennato u

49

1214, settembre 8

Robaldo Cristiano, podestà di Savona, e il giudice Rolando fanno giurare a Rainerio e Ugolino di Siena di rispettare le loro disposizioni. Inoltre ordinano loro di presentarsi entro la festa di sant'Andrea davanti ai consoli o al podestà di Siena, portando con sé il denaro necessario a pagare l'ammenda alla quale potrebbero essere condannati.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Raynerii Lendeneosi^a de Sena et Ugolini^b.

Testes Carbonus iudex, Iacobus Bayola^c, Oddo Mirellus. ¶^d Eo die^e, eodem loco. Dominus Robaldus Cristianus, potestas Saone, et dominus

Rollandus, eius iudex, fecerunt^f dictis Raynerio et Ugolino de Sena iurare eos stare omnibus eorum preceptis vel querimoniis quas inter sese faciebant. Et precepit eis usque ad sanctum Andream proximum quilibet illorum coram consulibus seu potestate de Sena se^g representarent et ibi unus alteri rationem facerent et portare secum quilibet tantum unde possit solvere illud de quo solvere condemnatus fuerit.

^a Lendeneosi: *in sopralinea* ^b *segue depennato* dominus ^c Iacobus Bayola: *in sopralinea*
^d *segue depennato* die eo ^e *segue depennato* eode ^f fecerunt: *in sopralinea*
su preceperunt *depennato* ^g *segue depennato* rp

50

1214, settembre 10

Baldizzone Spanengo vende a Rinaldo di Sanremo la metà di una cava per mole, situata ad ruppem de Vignalo, al prezzo di 5 soldi.

Nel margine esterno: « de. VI ».

¶^a Carta Raynaldi de Sancto Romolo.

Die mercurii X intrantis septembris. Testes Rufinus Fuserius^b, Anselmus Spanengus^c, Ianita. Ego Baldicio Spanengus vendo, trado et cedo tibi Raynaldo meam partem, que est medietas illius loci ad faciendum molas, qui est ubi dicitur ad ruppem de Vignalo, quam suam partem tenet et possidet^d pro indiviso cum Anselmo Spanengo, precio soldorum V ianuorum, quos confessus sum a te recepisse, renuntiando exceptioni, tali modo ut vos et vestri heredes aut cui dederitis de cetero inde faciatis quicquid volueritis, sine omni mea contradictione et meorum. Quam venditionem promitto vobis ab omni homine defendere, alioquin promitto tibi dare nomine pene soldos C, unde obligo tibi omnia bona mea.

^a *Segue depennato* die mercurii ^b *segue spazio bianco barrato con una linea orizzontale*
^c *segue spazio bianco barrato con una linea orizzontale, sulla quale il notaio ha aggiunto Ianito*
^d *segue depennato* et est visus

1214, settembre 10, *in capitulo*

Rustia, madre e tutrice di Bartolomeo Scarsella, consente a Raimondo de Urssis di costruire un muro fra il terreno del figlio e il suo, purché non procuri alcun danno alla proprietà di questi.

Nel margine interno: « de. V » ripetuto.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 108 r.) ¶ Carta Raymundi de Urssis.

Die mercurii X die septembris^a. In capitulo. Testes Bonavia de Rustio, Guala Gutuerius^b, Petrus de Aste. Ego Rustia, mater Bartholomei Scarselle, tatrix dicti filii mei, permitto tibi Raymund[o] Ursse^c levare et facere ad tuas expensas, supra sedimen dicti filii mei, in ingresso quod est inter^d tuum sedimen et sedimen illius filii mei, quod ingressu^e est totum dicti filii mei, murum unum^f, tali modo quod, facto muro, tu^g habeas potestatem faciendi in dicto muro deverssus te quicquid facere volueris, ita quod sedimini filii mei nil noceat, stando senper^h ingressum et locumⁱ dicti muri filii mei, ita quod in illo loco et ingresso non habeas partem. Inde duo sunt instrumenta unius tenoris.